Reservdelslista till HARS®@ 16-20-24 m

Droppfri slapslangspridare (med uppvik)

med 2 skarringsfordelare

Utgava 2008

Original reservdels bok sidorna 34 - 61



HARSO MASKINER A/S

Side 34 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.1 Monteringsbeslag til 16-20-24 m Drypfri-slaebeslangebom

Pos.

O 01O\ DN B~ W —

T e S e e W SN Sy
O 0NNk~ W —=O

Komponent

18400026-D
18400020-2H
18400020-2V
12500073-675
79080021-610
19000026
19000027
65530840
19000028
19000061-65
65531060
18102531
18102532
14000600
33000404
17000303-A
14002029-47
14000641-1
14000620-4,5

Betegnelse Antal

Monteringsbeslag Drypfri g2100....................... :
Liftarm til dobbelvirkrende cylinder Hgjre ........:
Liftarm til dobbelvirkrende cylinder Venstre......:
Cylinder ¢70/40x675 komplet til lift.................. :
Topstang M30 610/840 Led 25,4 cat. 2.............. :
Nagle til bom @25X136......cccoviiiiiiiiiieiieeens :
Nagle til bom @25X156......cccovcviiiiiiiiiiniieeans :
Rorstift 8x40 mm DIN 1481 ......cccooiiiiiiniieinns 2
Nagle til bom @25xX115....cooiiiiiiiiiiiiiieees :
Nagle ¢30x100 til r@rstifter ........ccooeceeeenneeenns :
Rgrstift 10x60mm DIN 1481 ......ccoocivienniiennnns :
Stabilisatorstang ¢40 til standard bom................ :
Beslag til stabilisator ved midteropheng komp..:
Leje ¢40 til stabilisator.......ccocceeeerriieeeenniieeanns :
Teflon leje ¢ 40X40mMm ......ccoocvveerriiieeinniieennns :
Hydraulik-komponenter til h&v/senk. ............... :
Bgsning ¢26/35X47mm ........cccceveeiiiiiiniiineee :
Slangeopruller til sikkerhedsreb Hi-man reb......:
Hi-man reb 20mm Splejset 4,5m ....................... :

[N R NS I NS T NS R S S e ) W NS I NS I N e ol ST ST

Side 35 af 61

Enhed

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.



HARSO MASKINER A/S

/%)\Q S

Side 36 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.2 Midterophaeng til 16-20-24m Drypfri-slaebeslangebom med 2 fordeler

Pos.  Komponent Betegnelse Antal Enhed
1 18104551 Midteropheeng til drypfri m. 2 eller 4 fordeler....: 1 Stk.
2 67002500 Facetskive 1" 26,5x52X5 FZB ....coovvvveeeeeeeenann, : 2 Stk.
3 65531360 Rgrstift 13X60mm ......ccccoveveeiniiiiiiiiniiceiieene. : 2 Stk.
4 18104508-1 Samling af vippesystem til oph@ng................... : 2 Stk.
5 19000056-158 Nagle til bom ¢35x158 med 1 rgrstift................ : 2 Stk.
6 18104620-30 80x60 profil til slanger .........cceeeveeereeiieeeieneen. : 1 Stk.
7 66200001 Armfjeder 6x 75 x tetv. x (2x3)V.+arme........... : 8 Stk.
8 18100112-2 Nagle t.arm pa gylleudlegger til drypfri-bom....: 2 Stk.
9 68007020 Akselmgtrik M70x2.0 KM14 ........cccoovveenneannn : 2 Stk.
10 61010016 Stalsaetskrue M10X16 .......cooovveeieiieniinieeieenen. : 2 Stk.
11 61114110 Stalbolt MI4XT10.....ccoieiieiiieiieieieeeceeeee, : 8 Stk.
12 68001401 Lasemgtrik M14.......ccoovieiiiiiienieiieeeeiee e : 8 Stk.
13 61110100 Stalbolt MIOX100.......c.covierieaiieienieeieeieenee. : 2 Stk.
14 61110110 Stalbolt MIOXT10.c...ccuieriieeiieiieieieeeeeeeee. : 4 Stk.
15 68001001 Lasemg@trik M10.......ccoouieviienieniiiieeeeie e : 8 Stk.
16 18100784-8 Fordelerrgr med 8" flange .........cccoocveeeenniieennns : 1 Stk.
17 61010035 Stélsa@tskrue M10X35 ...ccooovviiiiiiiiieniceeeen, : 2 Stk.
18 19000009-180 Nagle BA0X215 c..ooviiiiiiiiieeeeeeeeeee : 2 Stk.
19 65531060 Rgrstift 10X60mMm ......cccoeoveiviiniiiiiiiiiiceiieene : 4 Stk.
20 12500271-35-510 Cylinder komplet ¢70/¢35x510 m st.demper ....: 2 Stk.
21 17000301-A Hydraulik-komponenter til arme pa bom........... : 1 Stk.
22 91000001 Reflex trekantet lille........c.cccoviiiiiiiiniicinncannne. : 2 Stk.
23 91000010 Trekammerlygte BBS 404 ...........oovviiiiiiieeennnns : 2 Stk.
23.1 91212100 Paere 12v-10W .cc.oeeviiiiiiiiiieciceecc e : 2 Stk.
232 91212210 Paere 12v-21W .oocveiiiiiiiiiiiiecceeee e : 4 Stk.
24 17180130 Anh@ngerstik med 3m ledning ..............cco...... : 1 Stk.

Side 37 af 61



HARSO MASKINER A/S

Side 38 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.3 Hovedvinge til 24m drypfri-slaebeslangebom med 2 fordeler

Pos.

0NN B~ W=

Komponent

18104565

18100650-afb1-3040-2

05016000
18104747-2
18104508-2
18104926-1
66200001
61114130
68001401
61110180
61110100
68001001
61112090
68001201
61116060
68001601
61010030
18100114-4
68001000
18100114-5
18100114-6
18100114-7
18100114-8
18100123
18100114-5,5
18100114-4,5
18100114-3,5
18100114-11
18104768
61110045
18100142-1
18100114-9,5
14002034-20
19000045-14
61114120
63016100
91000031
69006000

Betegnelse

Hovedvinge til 16-20-24m drypfri.....ccccovvveeenenncer 1
Skereringsfordeler 30/20huls 40 komp.14/16hul: 1
Spadeventil 100mm m.gev/gev 4" MZ ventil......... 1
Topbeslag til kugleled 35mm komplet, drypfri .....:. 1
Samling af vippesystem til hovedvinge.................. 2
80x80 profil til slanger .........ccceeveveveeicvieiceeenl 1
Armfjeder 6x 75 x tetv. x (2x3)V. + arme............. 16
Stélbolt M14x130 FZB 8.8......cccovcvvviiriiceevcnnl 8
Lasemgtrik M14 FZB.........ccccccovivvvicvvvinecnnenes 10
Stélbolt M10x180 FZB 8.8......ccocvvvviiiricceenr. 4
Stélbolt M10x100 FZB 8.8........covvveviiiniiecenr - 2
Lasemgtrik MIOFZB........cccocevoiiiiiiiiinicnceet 33
Stélbolt M12x 90 FZB 8.8.....ccccvvvvvviviiricceenr. 4
Lasemgtrik MI2 FZB......cccccoovivviiviiiievceeenl. 4
Stélbolt M16x60 FZB 8.8.......ccccecvvvivrviviecvcnnl S
Lasemgtrik MI6 FZB .......ccccoceviiiviiiiiiicnceecnl 5
Stélsetskrue M10x30 FZB 8.8 .....ccccvvvvvvvivencenr 8
Slangeholder til 4 slanger ...........cccccovevvvevcccenel 1
Stalmgtrik MIOFZB ........coceiviiniiiinieiiecne 28
Slangeholder til 5 slanger ...........ccccceveviievcccennl 1
Slangeholder til 6 slanger ...........cccccoeeeiveevecceenl - 2
Slangeholder til 7 slanger ...........cccccevevvvevcccenns 1
Slangeholder til 8 slanger ...........cccccovevvvievcccennl 1
Styr til slangeholder ...........cccccoeiieiiniiieienceeenl 19
Slangeholder til 5,5 slanger ..........ccccovvveeenveeeenr 1
Slangeholder til 4,5 slanger ..........ccccoevvevevvceeeens 1
Slangeholder til 3,5 slanger ..........ccccoeeveeevveeeennr 1
Slangeholder til 11 slanger........ccccccevevveeerveecennl - 6
RHS til slangestyring m.kede komplet................. 1
Stalbolt M10x45 FZB 8.8......ccocvevvvievieievet 1
Plade til Beslag f. slangeholder..........ccccoceeeennncer 1
Slangeholder til 9,5 slanger ..........ccccovevevevveeenr 1
B¢snhug¢14/25x20.”“”““““““.““”“”“”““““”“: 2
Nagle til springbolt 14mm (stempel/slangebom)...: 1
Stélbolt M14x120 FZB 8.8........covieiiriiiieeeel 1
Unbrako M16X100 ......c.ccccoviieviiiiniiiniiieniieceel 1
Markeringslygte pa gammiarm, rgd/hvid............... 1
Smgrenippel HI-M6X1.......ccccooviiiiiiiiiiieeccl. 3

Side 39 af 61

Antal Enhed

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.



HARSO MASKINER A/S

[0

4
S
of f
ot!

Side 40 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.4 Ydervinge til 16-20-24 m Drypfri-slaebeslangebom med 2 fordeler

Pos.  Komponent Betegnelse Antal Enhed
1 18104523 Ydervinge til drypfri m. 1 eller 2 fordeler.............. 1 Stk.
2 18104508-3 Samling af vippesystem til ydervinge...................... 2 Stk.
3 18104934-2 80x80 profil til slanger 1 eller 2 fordeler................ 1 Stk.
4 66200001 Armfjeder 6x 75 x tetv. x (2x3)V. + arme............. 10 Stk.
5 61110100 Stalbolt M10x100 DIN 931 FZB 8.8 .......ccccccceeeet 2 Stk
6 61110110 Stélbolt M10x110 FZB 8.8........cccvevvivvieeceer - 2 Stk
7 61110180 Stélbolt M10x180 DIN 931 8.8 ....cccvevvvvevveveeenr - 2 Stk
8 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB ....................... 8 Stk.
9 61114130 Stélbolt M14x130 DIN 931 FZB 8.8 ...................t 8 Stk
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB ....................... 8 Stk.
11 68001000 Stalmgtrik M10 DIN 934-8 FZB ...........cccceceeeeet 24 Stk
12 18100114-1 Slangeholder til 1 slange ..........cccccceveevvveeveceeees 1 Stk
13 18100114-2 Slangeholder til 2 slanger ..........cccccceeevveeeveceees 1 Stk
14 18100114-3 Slangeholder til 3 slanger ..........ccccccovvvveeeneeees 1 Stk
15 18100114-4 Slangeholder til 4 slanger ...........ccccceeevveeeveeeees 1 Stk
16 18100114-5 Slangeholder til 5 slanger ..........cccccceeevveveveeeeees 1 Stk
17 18100114-6,5 Slangeholder til 6,5 slanger ...........cccccccceveveeeeees 1 Stk
18 18100123 Styr til slangeholder ..........cccccevvciieiiieeeneees 20 Stk
19 18100797-60 Beslag f. slangeholder, rustfri........cccccceceveeeeer 1 Stk
20 18100141-180 Bolt M10x180 f.slangeholder ..........c..ccoceveeeeeees 1 Stk

Side 41 af 61



HARSO MASKINER A/S

B W \ /&’ A\
e
I %/ R N

|,_\ - - |m A

/ @,5/ IM \f

R &7 [
N 2 |
VST (A sy )/ Sl T

\\”/ \\M\\\?”/ \/

NS

mﬁmm

Side 42 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.5 Skaereringsfordeler

Pos.

O 001N B W W W=

33

Komponent

18100651-Afb
18100634-xxxx
18100010-330
18100010-340
18100010-350
18100634-xxxx-afb
18100653-xxxx
18100544
18100654
18100658
18100633-xxxx-afb
34004500
82031600-01
18100515
18100668-1520
18100668-1525
18100068-245
31060170
31061821
34010012-150
34011010-130
36008501
36010500
81500010-150/160
36015000
36013000
18100667-var
18100667-fast
12500190-045
18100647
18100681-Afbl
18100682-Afb2

Betegnelse

Hus til fordeler med centerindlgb..............cccoeeeee. :
Modska@®r 83901 .....coouiiiiiiiiiiiiiieieieee e :
Skaerering ¢330 (Standard) .........ccceeveeiiiiieererinnns :
Skarering @340.....cccovieiiniiiiiiieieee e :
Skarering @350.....cccouieiiriiiiiiiie e :
Modskar med afblending...........cccoeeeeeeeniieennee. :
Sideplade ved indI@b...........cooevuiiiiiiiiiiiiiee e, :
Deksel til inspektionslem ............ccocceeeenierennee. :
Indlgbsrgr ¢150x247 komplet..........cccceeeeveeerennnee. :
Lejehus til excentrik med centerindlgb................... :
Sideplade ved MOtOT .......cuveveeeiiiiieeeiieee e, :
V-pakning VA 45 ..o :
Oliemotor EPMS 160 @32 aksel.........cccccccvvveennnen. :
Excentrik type OMS (Standard) ..........ccccevveeeennnnne. :
Excentrik variabel komplet ...........c.ccccceereniiiennnne. :
Excentrik variabel komplet (standard 15/25).......... :
GUMMITING B245. ... :
Leje 6017 85mm (fast)......cc.ceeeeeeeeeeiiieeeeniieeeeee, :
Leje 61821 ¢105x130x13 (variabel).........cccce........ :
Simmering 100x150x12 (fast).....cccceccvveeeeneeeeennee. :
Simmering 110x130x10 (variabel)...........ccccce....... :
Lasering 85mm udv DIN 471 (fast)........cccccveeennee. :
Lasering 105mm ind DIN 472 (variabel)................ :
U-manchet HU 160/150x14,5 dob.virkende........... :
Lasering 150mm ind DIN 472 (fast) ..........cccueeeee. :
Lasering 130mm ind DIN 472 (variabel)................ :
Lejehus komplet m. excentrik centerindlgb............ :
Lejehus komplet m. excentrik centerindlgb............ :
Cylinder komplet til Afbleender............cccooueeeennnee. :
Afblender plade til mellem fordeler....................... :
Dzksel til afbl@ending ..........ccoovevveiiniieeiinieiennnee. :
D=ksel til afblending m.aftap.........ccccceeevveeeennne.

Antal

1
1
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
2
1
1
1
1
2
1
1
1
1
2
2
1
1

Enhed

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Eks: Sideplade -{xx}{xx} = Sideplade-{ Antal huller}{diameter pa slangestuds}

Eks: Modskear -{xx } {xx} = Modskar- {Antal huller} {hul stgrrelse}

Eks: Modskear

Modskar

Total lengde
Radius

18100634-152536125,
Antal
Fraser

Side 43 af 61



HARSO MASKINER A/S

b
—

Side 44 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.6 Samling af vippesystem til ophaeng

Pos. Komponent Betegnelse Antal
1 69006000 Smgrenippel HI-MOX1 .......occviiiiiiiiieiie e 2
2 18104629-152  Samling af vippesektionskasse ...........cccceeeceeeeereeeennnne |
3 18104637-K Nav komplet for opklap til drypfri bom med tandhjul .... : 1
4 12500217-225  Cylinder komplet 40/320x225 komplet med tandstang 1
5 14000407-22 Leje @100/8105X22.....ccoviiieiiiiiiiiieeeceec e 2
6 18104632-1H Vippearm til oph@ng komplet hgjre............cccocceeeennnnen. |
7 18104632-1V Vippearm til oph&ng komplet venstre ...............ccceoueee. 1
8 14000550 Nylon klods (82X50%X5.0)...cccuevviiieeieiiiiiieieeeee e |
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB .......cccccoovviiiiieiienn 6
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB .......cccccevviieiieiiennn o1
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8......cc.cevviiiieiieieeieeeee. o1
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 ......cccvieiiiiieiieiieeieeee 6

Side 45 af 61

Enhed

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.



HARSO MASKINER A/S

Side 46 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.7 Samling af vippesystem til hovedvinge

Pos. Komponent Betegnelse Antal
1 69006000 Smgrenippel HI-MOX1 .......occiiiiiiiiiieiie e 2
2 18104629-127  Samling af vippesektionskasse ...........cccceeecveeerrceeeennnee |
3 18104637-K Nav komplet for opklap til drypfri bom med tandhjul .... : 1
4 12500217-225  Cylinder komplet 40/320x225 komplet med tandstang 1
5 14000407-22 Leje @100/8105X22.....ccoviiieiiiiiiiiieeeeeceeceeee )
6 18104632-2H Vippearm til vinge komplet hgjre ............cccoeeeiiennnneen. |
7 18104632-2V Vippearm til vinge komplet venstre...........cccoeeeveeeennneee. 1
8 14000550 Nylon klods (82X50%X5.0)...cccuuvviiieeieiiiiiieeeeeee e |
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB .......cccccocvviienieienn 6
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB .........cccccevvieveeiienn. o1
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8......cc.ceviiiiieiiiieeieeeeen. o1
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 ......cccvieiiiiieiieieeieeeee 6

Side 47 af 61

Enhed

Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk



HARSO MASKINER A/S

Side 48 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.8 Samling af vippesystem til ydervinge

Pos. Komponent Betegnelse Antal
1 69006000 Smgrenippel HI-MOX1 .......occiiiiiiiiiieiie e 2
2 18104629-72 Samling af vippesektionskasse ............ccccceeeriiiiieniieenne |
3 18104637-K Nav komplet for opklap til drypfri bom med tandhjul .... : 1
4 12500217-225  Cylinder komplet 40/320x225 komplet med tandstang 1
5 14000407-22 Leje @100/8105X22.....ccoviiieiiiiiiiiieeeeeceeceeee )
6 18104632-3 Vippearm til ydervinge komplet.........c.ccccerreeiiieennnnen. 2
8 14000550 Nylon klods (82X50%X5.0)...cccuvviiieeieiiiiiieieee e |
9 68000801 Lasemgtrik M 8 DIN 985-6 FZB .......cccccoovvviiinieienn 6
10 68001401 Lasemgtrik M14 DIN 985-6 FZB .......ccccceviievieienn. o1
11 61114100 Stalbolt M14x100 FZB 8.8......cc.covveiiieiieieeieeeeen. o1
12 61108150 Stalbolt M 8x150 FZB 8.8 ......ccouieiiiiiieiieieeieeeee 6

Side 49 af 61

Enhed

Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk
Stk



HARSO MASKINER A/S

Side 50 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.9 Hydraulisk drejearm

Pos.

O 0NN A~ W=

Komponent

18104965
18104966-25
18100482-25
18104968-H
18104968-V
12500191-200-2
18104969-1
18100827-komp
68001201
61112060
68001001
61110100
18100476-V2
18104973-H-6
18104973-V-6
18104974-60
36002500
63010025-K
61110050
61116150
68001601
63010120
68001010
18100474-100
65530840
69006000
33000251-21,5
14000475-20

Betegnelse Antal

Drejekrans med beslag med dobbelt stop .................:
Planethjul 9 tands. 25mm, @25 hul ...........cccccoieeit
Solhjul 12 tands. 25mMM .....ccooviieiiniiiiiiniiieeiieeen
Armplade til drejekrans til 60x60 RHS, Hgjre..........:
Armplade til drejekrans til 60x60 RHS, Venstre ......:
Cylinder komplet 50/22x200 bundstk drejet 90° ....:
Vippelas til drejearm 25mm..........ccceeveeveeeneeneenns
Beslag til vippelas komplet med cylinder.................:
Lasemgtrik MI12 FZB .......ccccooviiiiiiiniiiiieiieeeeen
Stalbolt M12xX60 FZB 8.8 .......coooiiiiieiieiieeieeieenn
Léasemgtrik MIO FZB ........cccooiiiiiiiiniiiiiceeeeee, :
Stalbolt M10x100 FZB 8.8 .....ccocveiiiiiiiiiicieeieene, :
Mellemplade m.bgsning m. u.s@nket bolte Venstre..:
Cylinderarm til drejearm. (sl. udlegger) huller ¢25..:
Cylinderarm til drejearm. (sl. udlegger) huller ¢25..:
Aksel til drejearm. ¢25 (sl. udlegger) ...........ooeuueees:
Lasering 25mm udv. DIN 471...ccccooiiviiniiiieen
Unbrako M10x 25 DIN7991 CH 10.9 konisk...........:
Stalbolt M10X50 FZB 8.8 ....c..oovieeiieiieiieeieeeeen
Stalbolt M16x150 FZB 8.8 .....ccocvvviiiiiiiiciceieene, :
Léasemgtrik M16 FZB ........cccocooviiiiiniiiiiiieeecee, :
Unbrako M10x120 CH 12.9......cccoiviiiiiiiiieen, :
Stalmgtrik M10 ISO 4032-10 SOIt....cccueeveveeerernennnne. : 1
Nagle til drejearm (Hyd. drejearm) ...........cccceeeeee. :
Rarstift 8X 40mm........coooueirviiiniiiiiiiiiiiceeeeeee :
Smgrenippel HI-MOX1 .....cooooiiiiiiiiiiiiiieeeieeee :
Teflon leje m.krave ¢25x21,5 mm .......cccccveeveeenneeen. :
Leje @70/@75X20 ..t :

DO W W= QNOO = = N DO\ Wk = = Q)OO0 = b et e et et e e ()

Side 51 af 61

Enhed

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.



HARSO MASKINER A/S

Side 52 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.10Hydraulisk las
Pos. Komponent Betegnelse Antal Enhed
1 18100749 LS til 2 DBJICT. eeeeeiieiieiiieeieeie e : 1 Stk
2 18100397 Bgjle til 1as f. 24m Bom, inderfl@gj............cccocueeueennnnnnn. : 1 Stk
3 18100398 Bgijle til las f. 24m Bom, yderflgj.........ccceevvveenirennnnnnns : 1 Stk
4 18100039 Beslag for 1as til arm 60X60 ............cceevevieerrieenirennennns : 2 Stk
5 18100390-50 Beslag for 1as til arm 50X50 .......cccoovvieviiiieriieeiieeeiens : 2 Stk
6 65530840 Rarstift 8x 40 mm  DIN 1481 ..coooiiiiiiiiiiiiiecee : 2 Stk
7 61110090 Stalbolt M10Xx 90  FZB 8.8...eeeiiiieiiiiieieeieeeee : 1 Stk
8 68001001 Lasemgtrik M10 DIN 985-6 FZB........cccovvveivennen. : 1 Stk
9 18100040 Hydraulik stempel ..........cccccoiiiiiiiiiiiiiiiciecee : 1 Stk
11 18100022 Stempel til fjeder ..., : 1 Stk
12 18100024 Pal til 18sebeslag .......c.ccevvveeiiiieiiieiieeceeeee e : 1 Stk
13 84102030 BSP brystnippel 1/4" ...c.ccocoiiiiiiriiiinceieeeeeee : 1 Stk
14 18100748 Hus til 1as med 2 b@jler. .......ccoevveeeiiieniiieeiieeieeee : 1 Stk
15 81512030 Afstryger m.ring 20X30X7/10......ccevvveviniiiiiiieeeeeeeieee, : 1 Stk
16 18100029 Cylinder til 1S ....cccueeriirieeiieie e : 1 Stk
17 81502030 U-manchet 20X30X 8...ccoovuiiiiiiiiiieniiiee e : 1 Stk

Side 53 af 61



HARSO MASKINER A/S

Side 54 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.11 Afblaendingsprop

Pos. Komponent Betegnelse Antal Enhed
18100703 Afblendingsprop til slamsuger komplet...........ccccccoveeeeeees 1 Stk

1 35002902 O-ring 29,82X2,62MM.........ccevvvveeeeereiiiiieeeeeeeieiiieeeeeeeeneeees. 1 StK

2 18100706 Afblendingsprop til slamsugermodel..........cccccccceeeeneeeenss 1 Stk

3 08500350 Spaendeband ¢35-50mm rustfri.........coccveevveecceeevieeeceeeees 1Stk

3 08500400 Spaendeband ¢45-60mm rustfri.........cccceeeevveeeceeesieesceeeee: 1 Stk

4 69150000 Spaendebeslag rustfri..........ccccceveeeiiriiiiiiiiiieeiiiecciiieeeeeeee. 1 Stk

Side 55 af 61



HARSO MASKINER A/S

18104595

18104597

Side 56 af 61



HARSO MASKINER A/S

7.12 Stotteben

Pos. Komponent Betegnelse Antal Enhed
18104595 Stgtteben til midteropheng komplet..........cccoveveeeevneeens 1 Stk

1 18104596-1 Fgrste del af stgtteben til midteroph&ng..........cccceeveeeeeeeees 1 Stk

2 18104596-2 Underdel til stgtteben.........ccccooveieniiiniinniiiniicciiceneee. 1 Stk

3 19000057 Nagle til stgtteben komplet .........ccccoceeeeviiieieiiceeeeieeeees. - 2 Stk

4 65001050 Harnalesplit SmMm .........cccceevvviieriiieiiiieneeerieeeeeesiee st 2 StKL

Pos. Komponent Betegnelse Antal Enhed

18104597 Stgtteben til drypfri vinge ........ceevveiveiinveeiniiieeenseeeeeet 1Stk

1 18104598-1 Fgrste del af stgtteben til vinge .........cccevcvvveeivvieecenceeens 1 Stk

2 18104596-2 Underdel til stgtteben..........ccoocvveeeviieeenniieciniieeennseeeennes. 1 Stk

3 19000057 Nagle til stgtteben komplet .........cccccoeevvvciiiiinieecinnns 2 Stk

4 65001050 Harnalesplit SmMm .........cccceeeviiieviiieeiieeciee e ecieesiee et 2 StKL

Side 57 af 61



HARSO MASKINER A/S

Side 58 af 61



HARSO MASKINER A/S

8 El diagrammer

El diagrammer
til
HARS®

Slebeslangebom

Side 59 af 61



HARSO MASKINER A/S

Side 60 af 61



HARSO MASKINER A/S

Manavrepult bun

T T T T T T T T T T T ‘ -
| ‘ ‘
\ \ — 1)
| | ‘
| | ‘
| Flyde | i
I I +
o
‘ KR ‘ b
@]
| | a
| | g
<
o
! K? I
! I
0 Volt ™
‘ KAut 9P :':m
w 10P — —
‘ 16P O pv ‘
[ 1s5p O12v KKniv |
14p O FL J
‘ voe [ J TN .
[ 13P O Blande Flyde O33P | |
‘ 12P O Sprede 0T Spreder igangO3J32pP ‘ i
! 1P O Automadik Blande &lbne O 31P opp — !
= |
‘ 1P O Lt Blonde Lukke O 30P ggg = ;
= W
! oP O Ht T Fordeler O29P 20 —L o ! ki
‘ 8P O Fordeler Fido O28P 33?2 © ! °
. ! 4
! 7P O Fida Bom ap O27P o4p Lo — ; 5
| (%]
‘ 6F O Bom op Bon ned O26P SEE ® i
! 5P O Bom ned Bom ud O25P 27P — o —— | -
‘ 2ap [p— !
4P O Bom ud Bom irol O24P TN ! v
- I I
: 37 O Bom inal Venstre O23P ! ! ‘ gx
‘ 2P O venstre Ho jre Ogep ‘ i ! 12V
I : | | Y]
1P O Hojre 1zv O e1r ! L oV
Pilat O 20P L % T 10\
! | 1 Ho jre
—= —’7 Venstre
‘ ‘ 2 — Lést
I I b ; ot
o Lukke
L,i,i,i,i,i,},i ,,,,,,, J ™~ ‘ Alone
| o —! BOM O
i n i Bom ud
! < Bom ned
| m Bom op
! u } Forodeler
} - Foroeler
| |
i
| I
|
I

Side 61 af 61




HARS® MASKINER A/S

Hydraulik diagram 1

Oliemotar
f.skereringsfordeler

/ Hydr.cylinder
/ fil 13s

|Fl

Hydr.cylinder
fl sideflajene

e 9

Hydr.cylinder

til drypfri-system
b

-

Hydr.cylinder

til drypfri-system
- __ (Micterophzng)
IE/y_‘—__
7 Hydr.cylinder
fildrypfri-system
=

{H vinge)

ﬁ Hydr.cylinder
- f heve-/senkning
>~ _ af hele bammen
SR B e e

- — el

Side 12 af 61



HARS® MASKINER A/S

3.3 Hydraulik diagram uden manovre ventil

For montering af hydraulik til skzreringsfordeleren se hydraulik diagram 1

Slanger til skeereringsfordeler:
Slangerne fra motoren forbindes med hydraulikudtag pi traktor.
Slangerne monteres som vist i hydraulik diagram 1

Slanger til bom og sideflgje:
Slangerne fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pé traktor.
Slangerne monteres som vist i hydraulik diagram 1

Slanger til drypfri-system:
Slangerne fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pa traktor.

Side 13 af 61



HARSO MASKINER A/S

Hydraulik diagram 2

Venstre op/ned

= |
|

|

I

He jre op/ned i

i

|

4

—tév |

Kun drypfrl

Midter op/ned

tl_:L’_ Afblend venstre
l_‘:éli Afblend ha jre

Aftop he jre fordeler

Té.&%up venstre fordeler

—S\olErFLz_J? yder venstre

Sidefle jo yder hejre

ﬁ Sidefla je Inder
‘ [ ==

Fordeler

Side 14 af 61



HARS® MASKINER A/S

3.4 Hydraulik diagram til vogne med hydraulikstyring fra traktoren
For montering af hydraulik pa skereringsfordeleren se hydraulik diagram 2.

Slanger til skeereringsfordeler:
Slangerne fra motoren forbindes med hydraulikudtag pi traktor.

Slanger sideflgje:
Slangen fra bagenden af cylindrene forbindes lasen til sideflgjene og forbindes med udtag pé traktor.

Slanger til bom heev/szenk:
Slangen fra bagenden af cylindrene forbindes med udtag pé traktor.

Slanger til drypfri-system:
Slangerne fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pé traktor.

Side 15 af 61



HARS@® MASKINER A/S

pURIAIY
wpz

upg /

PUBICI Y
ugl s Wz

Hydraulik diagram 3

E_Venstre hovedvinge op/necd

wye

waj paa addo
2400 39 13
reygaepi yud
Jabums Jg4
wgp /

E%ﬁHDJY‘e hovedvinge op/ned

t@[] Eé_ Midter op/ned

[ /=—3— Venstre ydervinge op/ned

[ F——Helre ydervinge op/ned

té_m?blemd venstre yder

té_ﬁﬂalcmd venstre inder

I':é_AFblaend ho jre inder

t%_ Aflend ko re yder

ﬁm ’ﬁ‘ Skdefla Je Inder
I Lis [ —=

Fordeler

=

Sideflgje yder venstre

El

o

e

B

Sidefleje yder hejre




HARS® MASKINER A/S

3.5 Hydraulik diagram til bom med kuglehane-system

For montering af hydraulik til skareringsfordelererne se hydraulik diagram 3

Slanger til skaereringsfordeler:
Slangerne fra motoren forbindes med hydraulikudtag pa traktor.

Slanger til Sideflgje yder:
Slangerne fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pa traktor.

Slanger til drypfri-system:
Slangeme fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pa traktor.

Slanger til afbleending og sideflgje-system :
Slangerne fra cylinderne forbindes med hydraulikudtag pa traktor.

Der sidder 3 kuglehaner bag pa bommen, og indstilling af spredebredde

24meter

20meter

16meter

B e el

e

Side 17 af 61



